
)

W W W .0 P 0 V 0 .C 0 M .8 R
QUINTA-FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ 21 OE MAiO Ü£ 2020

I Estado do Ceará -  Município de Canindé -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico Na.
1027/2020 PE - SRP. A  Pregoeiro de Car-indé-CF -  torna público para conhecimento dos 
jintefessados. que 3 oartrt io dia 22 do maio dc 2020 as OSh (horário de Brasília), através dc 
! endereço efelrôolco wvv,v bHcoínpras.cfÇ.br -  "Acesso identificado oo link específico'. em 3ess 3o 
j pública por meio <Ui comunicação • via internet, iniciará oa procedimentos de recebimento dos 
IproDOSias de preços, encerrando no dia 04 de junho de 2020 as 10ft (horário de Brasília) o 
procedimento cie recs&ítrien-o da praposlas. A partir rias 10h (horário de Brasília) do dia 04 da Junho 
de 2020 dará míc?a a abertura das propostas, e: em seguida, a partí.' das 1 th iniciará a formalização 
de íancas e documentos ce habilitação da ficítação modalidade Pregão eletrónico W  027/2Q20-PE- 
SRP. cujo objeto è a seíeçáo de melhor proposta paru registro de preços visando futures ~ 
evsniunss contrafações para aquisição ds substrato cromagénicc e bolsa asténl utilizados para 
reakzar as análises bactericlco icas da água de interessa ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto ~ 
SAAt* do Município de Caniodé/Ce. conforme essjpdficaçôes contidas no Termo de Referência 
constante d-a A n ««.} i do Editai, o qual «nccmtra-se disfxxiiVei no endereço eletrônico acima, oe 
horário de OôhOOmin ás 13h00rr:in Çlaudiana de FrgitasAtves. Ã Fregoeíra.___________________

!Estaco do Ceará - Prefeitura Municipal do Barbaiha - Aviso de Prossegu mento Tomada de
IPreços r i*  2020.03 05.1. O  Presidente da Comissão Permanente de Licitação da prefeitura 
Municipal de Saròalha/CE. no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que estará dando cenlinuidâde ao certame iiciiatòrio modalidade Tomada de Preços 
r.' 2020,03.05.1, com -s abertura das propostas de praças dás empresas habilitadas, marcada para 
o  dia 22 de maio de 2020, ás 11:00 horas. Maiores informações ria sede da Prefeitura Municipal 
sito nofa)Av. Domingos S. Miranda, « r  715 • Lol. J. dos Ipés -  Alto da AJegna. 8arbalha/Ç£. no 
horário de09:0O'ás'T4:00no»ás.dnfdniVâç0^pbrlèrlfó ser obOdás afndá péiò te!é?ôíVaT83);3532- 
2459 Barbaiha/CE, 20 de maio ds 2020. Raimundo Emanoeí Bastos de Caldas Neves -  

jFresidente da Com issão Permanente de Licitação.__________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Assarè - Resultado de Licitação - Pregão 
Presenciai NP 2020.03.03.01 -  Fundo Municipal tíe Saúde do Município de Assaré/CE.
Dbseto’ Aquisição d »  Matanaí Médico Hospitalar para atendera necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Assaré/CE. Vencedores: Idaiane Kelly Rodriguas-ME, inscrita no C N P  J 
rrt23.380.235/0001 -51 -lo te : l íR $ 8.199,00)*Lote ti <R$ 19.999,00), Lote IV (R$ 7.899.00). Lote 
V (R $  26 998,20). Lote Vi (RS 3.899,20). l ote Vii (9.899,00), Lote VII! (RS 74.886,30), Lote VIM-A 
{ RS >7.380 35). Lote iX (R$ 70.394,35). Lote IX A (RS 35.997.90), Lote X (RS 35.991,60). Lote 
X -A  (RS 15.994. 10). Superfio Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA, Inscrita no 
C N F J n*05.675.713/0001-79. Lota. 1» ;R$ 20730.00). A ssaré/CE, 15 de Maio de 2020.

»enriço: por oeecurrrpnmamu-eos wem*nc.'t;'o. <; J f  M  r; a a o: » : » . i . ao eouur, tv i..anay auto 
Portela -  ME, cíescumpriu os itens 3 3 5: 3.4.3 e 3 5.1. do editei. Aguiar Serviços 8> Assesscna 
LT OA M E. tiascMropriu 03 itens 3.3.7. e 3 5 1. do edital. Fica. aberto o prazo recursal. previsto 
na ari. 109, Inciso i, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após 
coodusáo so prazo recursat. fica a Sessão do Abertura das Propostas de Preços marcada pare 
o dia 01 de Junho de 2020 ás O9h:G0rnm, Maiores informações na saia da Comissão de 
Licitações, localizada na Av. Capitão Brite, S 'N  -  Centre -  C EP . 82.450-000 -  Martinópcte-CE 
20 de Maio de 2020. A ntonio Caries de Menezes -  Presidente da Com issão de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Chaval -  A viso  de Licitação -  Tom ada de 
Preços N’  06.002/2020 - TP, O  Presidente da C P L da Chavat/CE, torna púbiico para 
conívecímento dos interessados que nc próximo dia 08 de junho de 2020 ás OShOOmin. ra  
Sede da Comissão localizada na Rua Ten. Manoel Oíímpio, S/N. Csntro, Chav3l -  C E , estsra 
realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto e a contratação de 
empresa para prestação dos serviços de poda, capina, roço e recomposição de 
pavimentação em pedra tosca de diversas ruas do Município de Chaval-Ce. de interesse oa 
decretaria Municipal do infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme especificações 
do Anexo I do Editai. 0 qual encontra-se disponível no sndsroço acirro, de segunda-feira a 
sexta-feira no horário de 0?h30mm às 13h30min. Chaval - C E , 20 de maio de 2020. 
Francisco Junior Pereira Araújo -  Presidente da CP L._________________________

Estado do Ceará -  Serviço Autônomo ds Água e Esgoto de Camocim -  Aviso de Pregão 
Eletrónico SRP Ny 2020.05 21.01. O  Pregoeiro do SAAE toma púbiico para conhecimento dos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico supro, cujo objeto è;o Registro ds Preços para 
te tu ro -e ' evéntii.iti ■■'fsqülsrçàõ- rfe 'hidrçrhètróà^Çômbfms' êspectti pára ster-dsY ss
necessidades do Serviço Autónomo da Água n Esgoto do Município de Camae-m. Abertura da?, 
propostas d='a 03 de junho de 2020. ás 10:00h. No sítio hUpr/àivww.bbmneüfcit.acoes.com br O  
Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada na sede do SAAE na Rua Dr João fhomè, 1103 -  
Centro. Cam ocim -CE. 21 de meio de 2020 - Edilson Albano de Matos Jú n io r - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz / Secroíaria de Educação - Aviso de 
Licitação -  Pregão Eletrônico N* 2020.05.19.001. A  Pregoeira Oficial do Município de Aqeiraz 
Jorna púbiico recebimento das propostas virtuais no endereço aww.bllcompr3s.0rg br, até o dia 28 
de maio de 2020 às OShOOmin (horário cie BraslUa/DF), cujo objeto 6 a prestação de serviços de 
desinfecção e hinjenlzaçâo. das áreas internas e externas des prédios públicos pertencente» a 
Secretaria de Educação, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço 
eletrônico acima Ou junto à Comissão de OôhOO às 12h00mfn, sito a Travassa José Lage Viana .118 
Cenho A q u ira z -C E  20 05 2020. Vânia de Souza Pinheiro -  Pregoeiro.

securus serviços o Locaçoes EiKELr • M e mãmi?t5da$"i5ari3tH5C<7r?^^^6~aã®liS3ge?taM] 
edltalicias, nos seguintes itens; CN T - Construtora Neva Terra EiRELI • EP P  item. 2 3 e 2.4, PRIME 
Ccnant#»»  i  usaçíío EIR EU . ém K  2.3 a 2 ,4e F.H  ConstriíçSes felKFi i ilsnt- 2.3. E s »  aterío a 
u azo para ínierpcsiçãn de recursos admlnistralivoa. Cruz, 19 de Maio de 2020. José Ednaldo Alves 
de Sousa -  Presidente da Comissão de Licitação. ________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de C am pos Sales -  Aviso de Abertura de 
Licitação. O  Pregoeiro oficial de Campos Sales, toma público, para conhecimento dos 
•nteressadns. que a licitação, na modalidade Pregão Presencial sob o 08/2020-FG, objeto 
contrafação dos serviços de hospedagem com café da manhã para atender aínecesstóade do 
diversas Secretarias cio Município de Cam po» Sales - C E . agendada para o dia 05 de maio. ás 
98h30min. que fora suspensa por conta da crise do corona vírus, terá sua sessáo de abertura 
marcada para o próximo dia 27 de Mate de 2020 às G9:0üh. Mais informações na Sala da 
Comissão do Licitação a Travessa Vicente Alexandnna de Alencar, s/no -  1* ándar - Centro -  
Campos Sales -C e . e no site www.lce.ce.gov.br/tidtacoas. C am p o » Sales, em 20 de maio de 
2020. Egídio Almeida Neto -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A  Comissão Permanente de Licitação 
dâ Prefeitura Municipal de Boa Vsagem-CE, no uso de suas atribuições legais, tema público o 
resultado de julgamento da» Propostas de Preços da Concorrência N * 2920.01.07.1. cujo objefo ó 
contratação de serviço do limpeza pública dos resíduos sólidos uroanos do Município do Boa 
Viagem/CE, a saber, empresa» classificadas: 01. JP  Serviços e locações- -E JR E U vC N P J M* 
29.421.445/0001-27: 02.Mo construtora & Serviços Uroanos E IR E U  -  EPP. CNP J '  N* 
25.234.497/0001 -33; 03.LR Serviços e Construções EiRELi, CNP J N° 26.287,364/0001-98; 04. 
vFcoservtce Construções e Serviço» EIRELI. CNP J 1^43.258479/0001-48: 05. Via Urbana 
Seryfços e tmoreer-Uimcnter, fTiREÜ-.- VtÉ. ONPÚ N9 24.S75;§3ê/QõÒ1-T3: 06'. P&(S CórtStiÜçáoe 
Locação LTOA, CNPJ N” 21 264.939/0001-33; 07. D TC  Construções n serviços ERELI. C N P J N" 
13.640.830/0001-25. 08. BMC Ecoservíce EIRELI-M E, C N P J Nrt 19.425.183/0001-15; 9 A TO S  
IN C O R P O R A Ç Õ ES, Empreendimentos Imobiliários e Serviços LT D A -M E , C N P J NS 
00 400 937/0001-31; 10. Nova Construções, incorporações s Locações EiRELi -M E . CNP J N° 
03 585.704/0001 -08. Empresas Classificadas. 1 Polytec Engenharia LTDA, C N P J N° 
14.186.809/0091-01 A vencedora do certame foi a empresa JP Serviços e Locações EIRELI, C N P J  
N° 29.421445/000 r -27 pelo valor global de R$ 2.785.417,58 (Dois Milhões. Setecentos e Oitenta 
o Cinco Mil, Quatrocentos e Dezessete Roais e Cinquenta e Seis Centavos). Fica, a partir deste 
publicação, aberto o praze recursai de acordo com o art. 109. inciso 1, afine a 'h\ da Lei 3.866/93. A  
Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do IC E . Maiores informações, no Seíor 
de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido. n° 100, Centro, Boa Víagem-CE, de segunda à 
sexta-feira, no horário de OB.OOh às 12:00h. Boa Viagem-Ce, 20 de Maio de 2020. Antônio  
Raimundo Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL.

ESTADO OD CEARA -  PREFEITURA DE ALTO SANTO - SECRETARIA DE SAÚDE PROCESSO  
N:’ OS. 06401/2019 - TOMADA DE PREÇOS N° 004/2019-TP - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 0506-001/2019 - TOMADA DE PREÇOS  
N* 004/2319-TP. O B JETO  Confroíaçãu cie empiéta especializada nc Rarno de Engenharia, para 
Fxtïr uçâo. mediante Re<j:?ne de «mpieltada por Pioço Global <1e Obra de Melltcnas Habitacionais 
nar3 o Controle da Doença cte Chagas, no Município <ie Alio Sanfo. tstedo do Ceaia. Vc-ncedot: 
C N T CONSTRUTORA NOVA TERRA EiREl.i. CNPJ ri> 12 314 392/0001 42. Valor Total RS 
477529.91 (quatrocentos e setenta e se;e mH. quinhentos e vinte e nove reais e noventa o um 
centavos». DATA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 59/05/2020. Alto Santa, Estedo do Ceará, 
19:05/2020 rianctaco José de Oliveira - Secretário de Saúde -  Autoridade Competente

ESTADO DÓ C EA R Á  - CÂMARA MUNICIPAL DE JAG U AR E TA M A  - AVISO DE LICITAÇÃO.
A Prsaoeira, torna púbiico aos interessados a abertura do Preçãa Eletrônico N* 002/2020- PE 
CMJ Òb-eto P R ESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE LO C A Ç Ã O  DE SISTEM AS INFORMATIZADOS  
JU N TO  À CÂM ARA MUNICIPAL DE JAG UAR ETAM A a ocorrer no site wvm bbinnet corn 
te. com imiao do AcMihlmento das Propostas: 21/05/2020. ã» lOhOO. fim òc Acclhimonto da» 
Propostas: 94/06/2020. às OShOG Data de Abertura da» Propostas: 04/06/2022. ás 08hl0; Início 
da Sessáo de Disputa de Pteços: 04/06/2020, ãs 09530, horário de Brasília. O  editai se encontra 
na íntegra na sede da Comissão de Licitação, nos sites rinoV/municioiosJce.ce.oov.br/iicilacoes: 
-.«-.«tf bbmnel.com.br. wvtm camara i^itiuaretama.ce oov h; Jaauarotama - CE 20 de Maio de 
202.0. Luclècia da Silva t ones -  Preçoeira

ESTADO DO C EA R A  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTt - AVISO DE LICITAÇÃO. O
p-eqoeiro toma publico aos interessados a atxsrturo do Pregão Eletrónico N** 014/2020-PE. Objeto. 
AQÚ íSIÇAO DE EP1S E MATERIAL MÉOtCO-HOSPlTALAR PARA USO ÊMERGENCWL NO 
COMBATE Â COVIO- IS. JU N TO  Â  SECRETARIA DE SAÚDE DE PARAMOTi -  CE. a ocorrer no 
site vvwv; bbinnet.eoffl.br. com início iio Acolhimento das Propostas 21/1)5/2020. ás I3h00. fim do 
Acoihinicnto das Propostas 27/05/2020. as OShOG. Data de AbeiUxa das Propostas 27/05/2020. 
á? 081)10; Inicio da Sessáo de Dispute de Preços. 27/05/2920, às 10h06. horário de Biasilia. O 
editei :ui encontra r-a íntegra na sede da Comissão de Liciteção, rio» sites. h;i?j-//iriuniooio» ice

CE ;0 Ue Maic de 2020 Rafael Santos Dantas - Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIAQA - AVISO DE U C ITAÇÀO  - 
TOMADA DE PREÇO N" 993/2020. A  Comissão Permanente de Uciteçáo ca Prefeitura Muníapa! 
â» Amnr*»hj» tom» ootítico sara conhsclmento des interessados que fará Abartura de Prooostas 
de processo de 'icitação na mecaíidade TOMADA DE PREC-Q. tombado sob c N 003/2020. critério 
de julqaroente MENOR VALOR GLOBAL, tende como objete a PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA JU N TO  AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS CCM  
FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GERAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO  
JUNTO  A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACOIA8A/CE '. A  Saaeão será 
• t-;3iizade as 09 hora* e 00 minutos do din 25 de Maio do 2020, na Sala da Comissão situada 
a Avenida da Independência, o* 134 Centro - Araeoiaba/CE Ma>oroa informações no endereço 
citado ou peio Fone. (85)3337.171? Aracoiaba/CE, 20-de maio de 2Ô20. Francisco Eudes Monte 
Sttva - Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE.

; ••/̂ .-■ ' - . * - T v ; ^ ^ ~ - '

UNIAAEO FORTALEZA SOCIEDADE COOPERATIVA MEDICA LTDA.

Com unicamos .que o  atendi m ento eletivo aos clientes da Unim ed f-AM A (carteira iniciada co m  o núm ero 9 8 5 ), foi 

restabelecido na rede assístencial da Unirned Fortaleza, mediante o processamento da devida autorização sob o  encargo da i ■ 

Unim ed de origem.

A  Unim ed Fortaleza ressalta que tem  como princípios o respeito às pessoas e o cum prim ento da legislação e. dos contratos  

firmados co m  seus clientes, e reafirma o seu compromisso com a melhoria contínua dos serviços prestados.

vwunimedfcf caiem c orn.br



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANOXIIN°103 I FORTALEZA, 21 DE MAIO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação -  Concorrência n° 2020.05.20.1. Objeto: Contratação dc serviços a serem 
prestados na locação de veículos destinados ao atendimento das necessidades administrativas das diversas Secretarias do Município de Barro/CE. Recebimento 
dos Envelopes: dia 22 de junho de 2020, às 09:00 (nove) horas. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, caso ainda 
esteja em vigor nessa data, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, 
sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com intuito de evitar aglomerações. Maiores informações e entrega 
dc editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, na cidade dc Barro/CE, no horário dc 08:00 às 12:00 horas, 
ou através do telefone (88)3554-1612. Barro/CE, 20 de maio de 2020. Marcelo Pereira de Oliveira.

*** ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE, no uso de suas 
atribuições legais, toma público o resultado de julgamento das Propostas de Preços da Concorrência N° 2020.01.07.1, cujo objeto é contratação de serviço de 
limpeza pública dos residuos sólidos urbanos do Município de Boa Viagem/CE, a saber, empresas classificadas: 01. JP Serviços e locações EIRELI, CNPJ 
N° 29.421.445/0001-27; 02.M5 construtora & Serviços Urbanos EIRELI -E P P , CNPJ N” 25.234.497/0001-33; 03.LR Serviços e Construções EIRELI, 
CNPJ N° 26.287.364/0001-98; 04. Ecoservice Construções e Serviços EIRELI, CNPJ N» 13.259.179/0001-48; 05. Via Urbana Serviços e Empreendimentos 
EIRELI -  ME, CNPJ N° 24.875.938/0001-13; 06. PMG Construção e Locação LTDA, CNPJ N° 21.264.939/0001-33; 07. DTC Construções e serviços 
ERELI, CNPJ N° 13.640.830/0001-25; 08. BMC Ecoservice EIRELI-ME, CNPJ N° 19.425.183/0001-15; 9. ATOS INCORPORAÇÕES, Empreendimentos 
Imobiliários e Serviços LTDA-ME, CNPJ N° 00.400.987/0001-31; 10. Nova Construções, Incorporações e Locações EIRELI-ME, CNPJ N° 03.565.704/0001- 
08. Empresas Classificadas: 1. Polytec Engenharia LTDA, CNPJ N“ 14.186.609/0001-01. A vencedora do certame foi a empresa JP Serviços e Locações 
EIRELI, CNPJ N° 29.421.445/0001-27, pelo valor global de R$ 2.785.417,56 (Dois Milhões, Setecentos e Oitenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Dezessete 
Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, inciso 1, alínea ‘b \  da Lei 8.666/93. A 
Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Maiores informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, 
Centro, Boa Viagcm-CE, dc segunda à sexta-feira, no horário dc 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-Ce, 20 de Maio de 2020. Antônio Raimundo Alexandre 
dos Santos -  Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - SECRETARIA DE SAÚDE - PROCESSO N° 05.06-001/2019 - TOMADA DE PREÇOS 
N” 004/2019-TP - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05.06-001/2019 - TOMADA DE 
PREÇOS N° 004/2019-TP. OBJETO: Contratação de empresa especializada no Ramo de Engenharia, para Execução, mediante Regime de empreitada por 
Preço Global, de Obra de Melhorias Habitacionais para o Controle da Doença de Chagas, no Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Vencedor: C N T -  
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CNPJ n° 12.314.392/000M2. Valor Total R$ 477.529,91 (quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos e vinte e 
nove reais e noventa e um centavos). DATA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 19/05/2020. Alto Santo, Estado do Ceará, 19/05/2020. Francisco José 
dc Oliveira - Secretário de Saúde - Autoridade Competente.

*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Caucaia -  Aviso de Interposição de Recurso. O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público que foi interposto recurso tempestivamente, contra a decisão da Comissão Técnica Especial-TCE, a empresa Sá Leitão Auditores 
no processo licitatório na modalidade Tomada de Preços N° 2019.11.18.001, cujo objeto é contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria 
para a realização de auditoria externa de projetos financiados pelo CAF no Âmbito do Programa de ínfraestrutura Integrada de Caucaia/CE. Ficando as 
demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, apresentar impugnação ao recurso interposto, conforme 
faculta o parágrafo 3o do Art. 109 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente 
publicação, ficando os autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados. Maiores informações na sala de licitação do 
Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público, de OShOOmin a 12h00min 
ou pelo fone: (85) 3342.0545. Maria Fabiola Alves Castro -  Presidente da CPL. Caucaia/Ce, 19 de maio de 2020.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de ínfraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 03/2020-SEINFRA -  Resultado 
de Julgamento da Habilitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados o resultado do julgamento da 
documentação de habilitação da Tomada de Preços n° 03/2020-SEINFRA -  Objeto: Serviços de Pavimentação em pedra tosca ligando as localidades 
dc Pitombeiras c Porteiras. Habilitadas -  por cumprir as exigências editalícias: MHE Engenharia e Serviços EIRELI; Mandacarú Construções & 
Empreendimentos LTDA; Ramilos Construções EIRELI -  ME; Monteiro Construções LTDA; e Secullus Serviços e Locações EIRELI - ME. Inabilitadas -  
por descumprimento das exigências editalícias, nos seguintes itens: CNT - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP, item: 2.3 e 2.4; PRIME Construções & 
Locação EIRELI, itens: 2.3 e 2.4 e FJ2 Construções EIRELI, item: 2.3. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Cruz, 19 de Maio de 
2020. José Ednaldo Alves de Sousa. Presidente da Comissão de Licitação.

FSC
MISTO

Papel produzido 
a partir da fontes 

re*pon«AvO‘S

FSC' C126031

*** ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Extrato do Aviso de Licitação - Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de 
Preços N° 1505.01/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras-Ce - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 
03 de Junho dc 2020, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, Groaíras/Ce, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços, tombado sob o n° 1505.01/2020, com o seguinte objeto: seleção de 
melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de alimentos para nutrição enteral, suplementos nutricionais e fórmulas infantis 
para distribuição gratuita, destinados a pessoas reconhecidamente carentes ou por determinação judicial, através da Secretaria de Saúde do Município de 
Groaíras/Ce, conforme o Termo de Referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 
770, Bairro Centro, Groaíras/Ce, fone: 0(**)88-3647.1103, no horário de 08:00h às 13:00h.Weslley Rodrigues Feijão -  Pregoeiro. Groaíras/Ce, 21 de 
Maio de 2020.

*** ***  ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Icó -  Aviso de Adiamento - A Comissão de Licitações do município de Icó toma público que a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 15.008/2020 - PE, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos hospitalares, equipamentos 
permanentes e equipamentos de informática destinados aos leitos COVID-19 (Centro de Parto Normal e UTI -  Unidade de Tratamento Intensivo) que 
serão unidades sentinelas de combate ao coronavírus/COVlD-19 no município de Icó-Ce, inicialmente com as datas a seguir: Início do recebimento das 
propostas: das lOhsOOmin do dia 18/05/2020; Fim do recebimento de propostas: ás 08hs00min do dia 26/05/2020; Abertura e julgamento das propostas: das 
08hs01min ás 08hs59min do dia 26/05/2020 e Início da sessão de disputa de preços: ás 09hs00min do dia 26/05/2020 passarão para as seguintes datas: Início 
do recebimento das propostas: das lOhsOOmin do dia 21/05/2020; Fim do recebimento de propostas: ás 08hs00min do dia 27/05/2020; Abertura e julgamento 
das propostas: das 08hs01min ás 08hs59min do dia 27/05/2020 e Início da sessão de disputa de preços: ás 09hs00min do dia 27/05/2020 em virtude da 
necessidade de alterações nas especificações, conforme adendo, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de 
Moraes, s/n, Io andar, Gerência, Icó-Ce, das 07:30 ás 11:30 no site:www.tce.ce.gov.br. 19 de maio de 2020. José Ivan de Paiva Júnior — Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20.20.0l/ARP-01 e 20.20.01/ARP-02, 
Pregão Eletrônico n° 19.20.07/PE Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gás de Cozinha e Vasilhames, com o objetivo de atender 
as Secretarias e Autarquias pertencente a Prefeitura Municipal de Itapipoca, de acordo com as especificações e quantidades Identificadas neste termo de 
referência. Assinatura da(s) Ata(s): 22/04/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura, Empresa adjudicada e homologada: KARINE DA COSTA 
OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ n° 28.975.806/0001-14, vencedora do item 01 por ela proposto, com valor global estimado de R$ 44.996,28 (quarenta e 
quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos), PETROGÁS LOGÍSTICA COMERCIAL GLP EIRELI ME, inscrita no CNPJ n.° 
11.310.685/0002-70, vencedora do item 02 por ela proposto, com valor global estimado de R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais). A ata 
com os preços e demais especificações encontram-se disponibilizada(s) para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações, ou no site: 
HTTP://www.tcm.ce.gov.br/licitacões. Leonardo Brício Viana Severiano - Pregoeiro Oficial. Itapipoca - CE, 20 de maio de 2020.

* * *  * * *  * * *


